
 1 

 

SMLOUVA číslo: D-012-2021 

na zajištění servisní činnosti zahrnující funkční zkoušku systému EZS, periodické 

měření optické + metalické části. 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

 

1. OBJEDNATEL: Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

2. Zastoupený: Ing. Robertem Kalou, náměstkem ředitele a členem představenstva 

3. Bankovní spojení : ČSOB České Budějovice 

4. Číslo účtu : 196577257/0300 

IČ : 26093545 

DIČ: CZ26093545 

 

      a 

 

5. ZHOTOVITEL:SITEL spol.s.r.o. ., Praha 4, Baarova 957/15, PSČ 140 00 

Zastoupený: : Jaroslav Prchlík, ředitel oblasti Tábor na základě  plné moci 

Bankovní spojení : ČSOB Praha  

Číslo účtu :   892803/0300 

IČO: 44797320 

DIČ:004-44797320 
 

Osoby oprávněné: 

  Ve věcech smluvních: Prchlík Jaroslav – ředitel oblasti, na základě plné moci 

  (viz. Příloha 1-Plná moc) 

 

  Ve věcech technických: Vondrák Jan – stavbyvedoucí 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu na zajištění servisní činnosti 

 (dále jen „smlouva“) 

 

 

II. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Podkladem k uzavření této smlouvy je instalace EZS, optické a metalické části umístěné 

v objektu 

 objednatele na adrese: Jihočeské letiště České Budějovice a.s., areál letiště budova 

ředitelství, č. p. 999,370 01 Planá 

 

 

dále pak Příloha č. 2 – doklad dle vyhl.MV ČR č.246/2001 Sb-výchozí funkční zkouška EZS 

 

 

 

III. ÚČEL SMLOUVY 

 

1. Zajistit servisní zásah po předchozí telefonické +emailové komunikaci. Zajistit pravidelné 

roční funkční zkoušky systému EZS a dále zajistit pravidelné roční profylaxní měření 

optické a metalické části. 



 2 

v objektech objednatele dle čl. II této smlouvy, systém EZS+ periodické měření              

optické +metalické části bližší specifikace v Příloze č. 3 – Cenová nabídka této smlouvy 

2. Zajistit pravidelné funkční zkoušky, pozáruční servis a běžnou údržbu dle požadavků 

objednatele, dle Přílohy č. 3 této smlouvy +dle požadované oceněné části. 

 

 

 

IV. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je požadavek objednatele provádět pravidelné funkční zkoušky,  

servisní zásahy, pozáruční servis a běžnou údržbu vyplývající z běžného opotřebení EZS  

a souboru optických a metalických kabeláží instalovaných v objektu Jihočeské letiště 

České Budějovice a.s . 

2. Objednatel se tímto zavazuje poskytnout nutnou součinnost a uhradit cenu za poskytované 

služby.  

3. V případě nutného výjezdu k opravě či důvodu jiného budou objednateli účtovány sazby 

uvedené v čl. VI. této smlouvy. 

 

 

 

V. DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s 12 měsíční výpovědní lhůtou. 

2. Zhotovitel se zavazuje v případě vzájemné dohody poskytovat výše uvedenou činnost 

minimálně po dobu 2 let od uzavření této smlouvy. 

3. Pokud některá ze smluvních stran projeví zájem o vypovězení smlouvy, sdělí toto písemně 

druhé straně, a to i bez uvedení důvodu. Běh výpovědní lhůty začíná prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď smlouvy doručena druhé straně. 

 

 

 

VI. CENA ZA PLNĚNÍ 

 

1. Služby uvedené v čl. III budou hrazeny takto: 

 

A) V případě výjezdu k urgentní opravě zařízení (servisní zásah) nebo objednanému 

zásahu  

- hodinová sazba technika 850,- Kč 

- hodinová sazba programátora 850,- Kč 

- sazba za 1 km dopravy 12,- Kč 

 

B) Cena pro pravidelné funkční zkoušky dle čl. III. odst. 2.  

3.     Cena pro funkční zkoušku EZS, pravidelné roční profylaxní měření optické a metalické 

části.: 100.650,- Kč bez DPH. 

     

 

Kalkulace ceny pravidelné funkční zkoušky EZS, pravidelné roční profylaxní měření optické 

a metalické části je uvedena v Příloze č. 3 této smlouvy. 
 



 3 

2. V ceně nejsou zahrnuty náklady na nutné úpravy EZS, úpravy a rozšíření na žádost 

objednatele, opravy závad způsobených živelnou událostí, úmyslným poškozením 

zařízení, nedodržování návodů k obsluze a na opravy plynoucí z nadměrného opotřebení 

zařízení. Hrazení těchto nákladů bude na základě dohody smluvních stran fakturováno dle 

servisních listů. 

3. Ceny jsou uvedeny bez DPH,  

4. DPH bude účtováno dle zákona. 

5. Kalkulace cen je zpracována s platností 2 roků od podpisu této smlouvy. Další rok mohou 

být po vzájemné dohodě obou smluvních stran ceny upraveny formou písemného dodatku 

k této smlouvě v závislosti na vývoji oficiálního inflačního koeficientu, zveřejněného 

Českým statistickým úřadem.  

6. Smluvní cena dle odstavců výše je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou, zahrnující 

veškeré náklady společnosti nutné k řádnému a včasnému splnění závazků plynoucích z této 

smlouvy.   

 

 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Zhotoviteli vzniká právo účtovat cenu v případě řádného a včasného dodání Díla objednateli. 
2. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu 

objednatele dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně 

bezhotovostně z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Číslo tohoto bankovního účtu bude uvedeno rovněž na zhotovitelem vystavené faktuře. 

Lhůta splatnosti je dodržena, pokud v její poslední den byl podán příkaz k převodu 

příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele.  

3. Fakturace se bude provádět vždy po odvedeném zásahu (buď pravidelná revize nebo 

objednaný zásah) na základě předávacího protokolu, resp. servisních listů podepsaného 

oběma smluvními stranami (kopie bude doložena spolu s fakturou).  

4.  Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem 

odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

zákonu o dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude 

odpovídat předmětu plnění, nebude-li doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak 

v nesouladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění či 

jinou opravu, aniž se tím dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta 

splatnosti začne plynout doručením doplněné nebo opravené faktury objednateli na 

kontaktní adresu objednatele podle této smlouvy 

5. Objednatel nebude poskytovat společnosti zálohy. 

 

 

VIII. OBJEDNATEL SE ZAVAZUJE 

 

1. Dodržovat návod k obsluze EZS a dodržovat zásady spolehlivé funkce provozu systémů. 

2. Dále se objednatel zavazuje informovat o stavebních úpravách, zasahování do 

mechanického zabezpečení, systémů a zařízení bezpečnostní povahy, které zhotovitel 

nedodával. 

3. Nezasahovat do instalovaného zařízení, zajistit, aby zařízení obsluhovala pouze poučená 

osoba, umožnit přístup pověřeným pracovníkům zhotovitele k provedení činností dle této 

smlouvy. 



 4 

4. Zajistit řádné vedení knihy EZS s možností provádět do knihy záznamy pověřených 

pracovníků objednatele a zhotovitele. 

5. Nezatajit zhotoviteli žádné údaje, které by mohly ohrozit průběh ochrany objektu a utajit 

před nepovolanými osobami veškeré informace týkající se projektové dokumentace a 

režimu objektu. 

6. Umožnit napojení na zdroj el. energie pracovníkům zhotovitele při realizaci této smlouvy. 

 

 

IX. ZHOTOVITEL SE ZAVAZUJE  

 

1. Zajistit zahájení servisních prací dle telefonické dohody nahlášení závady objednatelem 

na dispečink zhotovitele.  Kontakt na dispečink – Příloha č.4 

2. Telefonické nahlášení musí být vždy doplněno písemným potvrzením (e-mailem), které 

bude doručeno zhotoviteli do 24 hodin od telefonického nahlášení na dispečink 

zhotovitele. 

3. Při veškeré činnosti dle předmětu smlouvy dodržovat zásady zákonnosti, bezpečnosti, 

hospodárnosti a utajení veškerých důležitých informací.  

4. Řádně plnit celý předmět smlouvy, minimalizovat rizika škod objednatele a předávat 

důležité informace, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozví týkající se ochrany 

objektu objednateli. 

5. Zajistit maximální funkčnost systému včetně dodávek náhradních nebo poškozených dílů 

dle objednávky objednavatele, resp. na základě dohod, servisních protokolů 

6. Zajistit přezkoušení, seřízení a naprogramování instalovaného zařízení. 

7. Zachovávat v objektu čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpadový materiál 

z provedených prací. 

8. Odstranit na vlastní náklady škody vzniklé na již instalovaném zařízení jeho zaviněním. 

9. Využívat účelně a hospodárně zdroje elektrické energie. 

10. Zajistit na vyžádání objednatele za úhradu proškolení všech určených pracovníků 

objednatele. 

11. Zhotovitel poskytne na dodávky realizované v rámci servisní činnosti záruku 24 měsíců. 

12. Utajit veškeré informace týkající se projektové dokumentace a režimu objektu. 

13. Dodržovat zásady BOZP a PO a předem o těchto zásadách poučit své zaměstnance. 

 

 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Objednatel obdrží 1 výtisk, zhotovitel 

obdrží 1 výtisk.  

2. Smluvní strany souhlasí s uzavřením smlouvy za výše uvedených podmínek. Smlouvu lze 

měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

3. Při instalaci nového zařízení či jiného rozšíření rozsahu předmětu plnění této smlouvy po 

datu podpisu této smlouvy bude cena stanovena dodatkem této smlouvy. 

4. Objednatel souhlasí, aby instalační firma přiměřeně označila objekt, který zabezpečila, 

svým názvem, případně i logem firmy. 

5. Obě strany se dohodly na těchto kontaktních osobách: 

- Za objednatele: Ing. Jan Harvalík, správce majetku tel. 702 133 136  

    

- Za zhotovitele zástupce pro věci smluvní: Prchlík Jaroslav, ředitel oblasti Tábor 



 5 

- ve věcech technických: Prchlík Jaroslav-tel.602 178 215 

      -     ve věcech technických: Vondrák Jan-tel.602 591 351 

6. V případě výskytu vad podléhajících poskytnuté záruce, objednatel reklamované vady a 

nároky s nimi spojené oznámí zhotoviteli bez zbytečného odkladu telefonicky a e-mailem 

na adresu:  

jprchlik@sitel.cz-mob:602178215, jvondrak@sitel.cz-mob: 602 591 351 

 

a v případě nezastižení se objednatel obrátí na: dispečink zhotovitele – Příloha č.4.:  

 
 

7. Smluvní strany se pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy dohodly ve smyslu 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, místní příslušnost soudu prvního stupně, kterým bude obecný soud objednatele, tj. 

okresní, popř. krajský soud, v jehož obvodu má objednatel sídlo. 

 

8. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou 

osobou, v níž mají většinovou majetkovou účast územní samosprávné celky, a proto se na tuto 

smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“).  

 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních 

stran, nejdříve však zveřejněním v Registru smluv. 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Plná moc 

Příloha č. 2 - doklad dle vyhl.MV ČR č.246/2001 Sb-výchozí funkční zkouška EZS 

Příloha č. 3 – Cenová nabídka 

Příloha č. 4 – Kontakt na dispečink zhotovitele 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích  dne :……………   V Táboře dne :…………… 

 

objednatel:       zhotovitel: 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s    SITEL, spol. s r.o.  

              

 

 

 

    ……………………………..    …………………………… 

           Ing. Robert Kala               Jaroslav Prchlík  

Náměstek ředitele a člen představenstva      (na základě plné moci) 


